



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para serem utilizadas nos ônibus que compõe a frota do município.

RIO MARIA - PA, 10 de Novembro de 2021

ADJAIR RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20211110001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

Antonio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto Nº 045/2021.

PROPONENTE:
NOME: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA
ENDEREÇO : AV TEREZINHA ABREU VITA
BAIRRO : VILA UNIAO CIDADE : Santana do Araguaia - PA
CNPJ : 40.543.108/0001-45

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 10 de Novembro de 2021

BORGES RIOS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	COFAP	20,000	UNIDADE	632,400	12648,00
1E+05	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	COFAP	20,000	UNIDADE	715,300	14306,00
1E+05	BIELA DO MOTOR - MWM4C 1113	MWM	20,000	UNIDADE	790,000	15800,00
1E+05	BOMBA DE ÁGUA MOTOR - MWM4C	URBA	8,000	UNIDADE	690,000	5520,00
1E+05	BOMBA DE ALTA INJEÇÃO - CP3HWM	MWM	6,000	UNIDADE	980,000	5880,00
1E+05	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO - VOLKS 15190	ZF	10,000	UNIDADE	2100,000	21000,00
1E+05	BICO INJETOR - MB1620	BOSCH	30,000	UNIDADE	1700,000	51000,00
78848	BICO INJETOR - ÔNIBUS VW/15.190	BOSCH	30,000	UNIDADE	1700,000	51000,00
43163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11	BOSCH	30,000	UNIDADE	2800,000	84000,00
43462	BICO INJETOR - ÔNIBUS IVECO 70 C 16	BOSCH	30,000	UNIDADE	3400,000	102000,00
1E+05	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD	MAHLE	20,000	KIT	520,000	10400,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	EATON	3,000	UNIDADE	19000,000	57000,00
1E+05	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R 16MM	MASTER	20,000	UNIDADE	720,000	14400,00
1E+05	CABEÇOTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	MWM	10,000	UNIDADE	3800,000	38000,00
1E+05	CAIXA DO SATÉLITE DO DIFERENCIAL - MB1620	CIMPAL	6,000	UNIDADE	5600,000	33600,00
1E+05	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620	GATES	20,000	UNIDADE	153,200	3064,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - MB1620	ZF	4,000	UNIDADE	17000,000	68000,00
1E+05	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	MERITOR	8,000	UNIDADE	1050,000	8400,00
1E+05	PINHÃO DIFERENCIAL - VOLKS 15190	MERITOR	8,000	UNIDADE	980,000	7840,00
1E+05	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190	LUK	20,000	UNIDADE	770,000	15400,00
1E+05	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	FRUM	24,000	UNIDADE	1700,000	40800,00
1E+05	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	FRUM	24,000	UNIDADE	1900,000	45600,00
1E+05	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	NAKATA	12,000	UNIDADE	410,000	4920,00
1E+05	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - VOLKS 15190	GENUINO	4,000	UNIDADE	16000,000	64000,00
1E+05	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - IVECO TOC16	GENUINO	4,000	UNIDADE	16000,000	64000,00
1E+05	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190	SACHS	20,000	UNIDADE	3200,000	64000,00
1E+05	FILTRO(VÁLVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014	WEGA	10,000	UNIDADE	170,000	1700,00
1E+05	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	SPICER	20,000	UNIDADE	630,000	12600,00
1E+05	JUNTA CABEÇOTE MOTOR MWM4C	SABO	20,000	UNIDADE	190,000	3800,00
1E+05	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1ª A 6ª MOLAS DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS	FABRINI	30,000	UNIDADE	3100,000	93000,00
1E+05	MÓDULO CONTINENTAL 680162029PC	CONTINENTAL	8,000	UNIDADE	6300,000	50400,00
1E+05	JOGO DE PISTÃO MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	2300,000	23000,00
1E+05	JOGO DE ANÉIS MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	980,000	9800,00
1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C	BIAGIO	4,000	UNIDADE	4985,000	19940,00
1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C 15190	BIAGIO	4,000	UNIDADE	5350,000	21400,00
1E+05	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190	SUPORTE REI	20,000	UNIDADE	490,000	9800,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	TIMKEN	20,000	UNIDADE	360,000	7200,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	TIMKEN	20,000	UNIDADE	410,000	8200,00
1E+05	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - VOLKS 15190	BOSCH	10,000	UNIDADE	4300,000	43000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	MAHLE	20,000	UNIDADE	2130,000	42600,00
1E+05	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C	SUSIN	10,000	UNIDADE	4700,000	47000,00
1E+05	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	REI	30,000	UNIDADE	798,000	23940,00



Planilha 1

1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	LJK	10,000	UNIDADE	2200,000	22000,00
1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113	SACHS	20,000	UNIDADE	2100,000	42000,00
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS IVECO	SACHS	10,000	UNIDADE	2000,000	20000,00
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLARE	LJK	10,000	UNIDADE	2000,000	20000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C	MAHLE	20,000	UNIDADE	2100,000	42000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR NAM - STD	MAHLE	20,000	UNIDADE	2100,000	42000,00
1E+05	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE	LONA FLEX	20,000	PEÇA	510,000	10200,00
1E+05	CALÇO DO MOTOR MWM4C	SUPORTE REI	20,000	UNIDADE	420,000	8400,00
					Total:	1579478,00

Condições de pagamento:	A VISTA
Prazo de entrega:	15 DIAS
Validade da proposta:	60 dias
Valor por extenso:	UM MILHÃO QUINHETOS E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS

Data: 17/11/2021

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145

Avaliado de forma digital por
ADSERV CASA E CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Data: 2021.11.17 15:06:42 -01'00'

carimbo e assinatura


Antônio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Maria
Decreto Nº 045/2021

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20211110001

Prefeitura Municipal de Rio Maria
RESPONSÁVEL :
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

Antonio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto Nº 045/2021

PROPONENTE :
NOME: M. COMERCIO E SERVICOS EIRELI : AV LAGOA AZUL
BAIRRO : CENTRO. CIDADE : AGUA AZUL DO NORTE - PA CNPJ : 22.171.109/0001-24

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.....

Rio Maria, 10 de Novembro de 2021 ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	MONROE	20,000	UNIDADE	940,000	18800,00
1E+05	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	MONROE	20,000	UNIDADE	1300,000	26000,00
1E+05	BIELA DO MOTOR - MWM4C.1113	MWM	20,000	UNIDADE	790,000	15800,00
1E+05	BOMBA DE ÁGUA MOTOR - MWM4C	URBA	8,000	UNIDADE	690,000	5520,00
1E+05	BOMBA DE ALTA INJEÇÃO - CP3HWM	MWM	6,000	UNIDADE	9800,000	58800,00
1E+05	BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO - VOLKS 15190	ZF	10,000	UNIDADE	2100,000	21000,00
1E+05	BICO INJETOR - MB1620	BOSCH	30,000	UNIDADE	1700,000	51000,00
78848	BICO INJETOR - ÔNIBUS VW/15.190	BOSCH	30,000	UNIDADE	1700,000	51000,00
43163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11	BOSCH	30,000	UNIDADE	2800,000	84000,00
43462	BICO INJETOR - ÔNIBUS IVECO 70 C 16	BOSCH	30,000	UNIDADE	3400,000	102000,00
1E+05	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD	MAHLE	20,000	KIT	16000,000	320000,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	EATON	3,000	UNIDADE	19000,000	57000,00
1E+05	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R16MM	MASTER	20,000	UNIDADE	950,000	19000,00
1E+05	CABEÇOTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	MWM	10,000	UNIDADE	3800,000	38000,00
1E+05	CAIXA DO SATÉLITE DO DIFERENCIAL - MB1620	CIMPAL	6,000	UNIDADE	5600,000	33600,00
1E+05	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620	CONTINENTAL	20,000	UNIDADE	190,000	3800,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - MB1620	ZF	4,000	UNIDADE	17000,000	68000,00
1E+05	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	MERITOR	8,000	UNIDADE	1050,000	8400,00
1E+05	PINHÃO DIFERENCIAL - VOLKS 15190	MERITOR	8,000	UNIDADE	1100,000	8800,00
1E+05	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190	LUK	20,000	UNIDADE	1300,000	26000,00
1E+05	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	FRUM	24,000	UNIDADE	1700,000	40800,00
1E+05	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	FRUM	24,000	UNIDADE	1900,000	45600,00
1E+05	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	NAKATA	12,000	UNIDADE	410,000	4920,00
1E+05	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - VOLKS 15190	GENUINO	4,000	UNIDADE	19000,000	76000,00
1E+05	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - IVECO TOC16	GENUINO	4,000	UNIDADE	19000,000	76000,00
1E+05	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190	LUK	20,000	UNIDADE	3500,000	70000,00
1E+05	FILTRO(VÁLVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014	TECFIL	10,000	UNIDADE	210,000	2100,00
1E+05	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	SPICER	20,000	UNIDADE	630,000	12600,00
1E+05	JUNTA CABEÇOTE MOTOR MWM4C	SABO	20,000	UNIDADE	250,000	5000,00
1E+05	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1ª A 6ª MOLA DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS	FABRINI	30,000	UNIDADE	3100,000	93000,00
1E+05	MÓDULO CONTINENTAL 680162029PC	CONTINENTAL	8,000	UNIDADE	6300,000	50400,00
1E+05	JOGO DE PISTÃO MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	2300,000	23000,00
1E+05	JOGO DE ANÉIS MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	980,000	9800,00




 Antonio Borges Rios
 Departamento de Compras
 Prefeitura Municipal de Rio Maria
 Decreto Nº 045/2021

1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C	BIAGIO	4,000	UNIDADE	4985,000	19940,00
1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C 15190	BIAGIO	4,000	UNIDADE	5350,000	21400,00
1E+05	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190	NAKATA	20,000	UNIDADE	520,000	10400,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	SKF	20,000	UNIDADE	420,000	8400,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	SKF	20,000	UNIDADE	480,000	9600,00
1E+05	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - VOLKS 15190	ZF	10,000	UNIDADE	5200,000	52000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	MAHLE	20,000	UNIDADE	2130,000	42600,00
1E+05	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C	SUSIN	10,000	UNIDADE	4700,000	47000,00
1E+05	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	REI	30,000	UNIDADE	798,000	23940,00
1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	LUK	10,000	UNIDADE	2200,000	22000,00
1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113	LUK	20,000	UNIDADE	3100,000	62000,00
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS IVECO	SACHS	10,000	UNIDADE	2800,000	28000,00
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLARE	LUK	10,000	UNIDADE	2000,000	20000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C	MAHLE	20,000	UNIDADE	2100,000	42000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MAM - STD	MAHLE	20,000	UNIDADE	2400,000	48000,00
1E+05	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE	FRASLE	20,000	PEÇA	720,000	14400,00
1E+05	CALÇO DO MOTOR MWM4C	SUPORTE REI	20,000	UNIDADE	420,000	8400,00
					Total :	2005820,00

Condições de pagamento :	A VISTA	
Prazo de entrega :	15 DIAS	
Validade da proposta :	60 dias.	
Valor por extenso :	DOIS MILHOES E CINQUENTA E OITO MIL E VINTE REAIS	
Data : 17/11/2021		

IAN M DA
 SILVA:2217110900
 0124

Assinado de forma digital por
 IAN M DA
 SILVA:22171109000124
 Dados: 2021.11.17 14:36:29
 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicita o de cota o de pre os
Cota o de pre os No: 2021110001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

Antonio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto N 045/2021

PROPONENTE :

NOME: SANTANA & JESUS LTDA

ENDERE O : AV 12 N-1000

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA

CNPJ : 17.456.800/0001-14

CGF : 15.475.630-0

O municpio de Rio Maria, solicita que seja fornecido os pre os unitrios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o de modalidade de licita o cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja convenincia para o municpio de Rio Maria.

Rio Maria, 10 de Novembro de 2021

ANTONIO BORGES RIOS

Responsvel

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	COFAP	20,000	UNIDADE	550,000	11000,00
1E+05	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	COFAP	20,000	UNIDADE	310,000	6200,00
1E+05	BIELA DO MOTOR - MWM4C.1113	MWM	20,000	UNIDADE	550,000	11000,00
1E+05	BOMBA DE GUA MOTOR - MWM4C	URBA	8,000	UNIDADE	680,000	5440,00
1E+05	BOMBA DE ALTA INJE�O - CP3HWM	HITACHI	6,000	UNIDADE	3680,000	22080,00
1E+05	BOMBA HIDRULICA DA DIRE�O - VOLKS 15190	ZF	10,000	UNIDADE	2900,000	29000,00
1E+05	BICO INJETOR - MB1620	BOSCH	30,000	UNIDADE	1350,000	40500,00
78848	BICO INJETOR - NIBUS VW/15.190	BOSCH	30,000	UNIDADE	1980,000	59400,00
43163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11	BOSCH	30,000	UNIDADE	2350,000	70500,00
43462	BICO INJETOR - NIBUS IVECO 70 C 16	BOSCH	30,000	UNIDADE	2100,000	63000,00
1E+05	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD	METAL MEVE	20,000	KIT	780,000	15600,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	ORIGINAL	3,000	UNIDADE	39800,000	119400,00
1E+05	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R16MM	SBZ	20,000	UNIDADE	780,000	15600,00
1E+05	CABE�OTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	ORIGINAL	10,000	UNIDADE	7980,000	79800,00
1E+05	CAIXA DO SATLITE DO DIFERENCIAL - MB1620	ORIGINAL	6,000	UNIDADE	3150,000	18900,00
1E+05	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620	GATES	20,000	UNIDADE	168,000	3360,00
1E+05	CAIXA DE MARCHA - MB1620	ORIGINAL	4,000	UNIDADE	41685,000	166740,00
1E+05	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	JCA	8,000	UNIDADE	1632,000	13056,00
1E+05	PINHO DIFERENCIAL - VOLKS 15190	JCA	8,000	UNIDADE	2358,000	18864,00
1E+05	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190	SACHS	20,000	UNIDADE	860,000	17200,00
1E+05	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	IMA	24,000	UNIDADE	1250,000	30000,00
1E+05	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	IMA	24,000	UNIDADE	980,000	23520,00
1E+05	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	NAKATA	12,000	UNIDADE	410,000	4920,00
1E+05	DIFERENCIAL DO NIBUS - VOLKS 15190	ORIGINAL	4,000	UNIDADE	14682,000	58728,00
1E+05	DIFERENCIAL DO NIBUS - IVECO TOC16	ORIGINAL	4,000	UNIDADE	17985,000	71940,00
1E+05	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190	SACHS	20,000	UNIDADE	5268,000	105360,00
1E+05	FILTRO(VLVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014	FARJ	10,000	UNIDADE	965,000	9650,00
1E+05	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	SPICER	20,000	UNIDADE	805,000	16100,00
1E+05	JUNTA CABE�OTE MOTOR MWM4C	SABO	20,000	UNIDADE	350,000	7000,00
1E+05	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1 A 6 MOLA DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS	COFAP	30,000	UNIDADE	790,000	23700,00
1E+05	MDULO CONTINENTAL 680162029PC	ORIGINAL	8,000	UNIDADE	6520,000	52160,00
1E+05	JOGO DE PISTO MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	2998,000	29980,00
1E+05	JOGO DE ANIS MOTOR MWM4C	MAHLE	10,000	UNIDADE	980,000	9800,00
1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C	MAHLE	4,000	UNIDADE	2100,000	8400,00
1E+05	TURBINA MOTOR MWM4C 15190	MAHLE	4,000	UNIDADE	3250,000	13000,00
1E+05	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190	SABO	20,000	UNIDADE	310,000	6200,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	SKF	20,000	UNIDADE	398,000	7960,00
1E+05	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	SKF	20,000	UNIDADE	420,000	8400,00
1E+05	SETOR DE DIRE�O HIDRULICA - VOLKS 15190	SCHULZ	10,000	UNIDADE	5100,000	51000,00
1E+05	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	MWM	20,000	UNIDADE	3100,000	62000,00
1E+05	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C	ORIGINAL	10,000	UNIDADE	3900,000	39000,00
1E+05	CAL�O DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	AXIOS	30,000	UNIDADE	258,000	7770,00
1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	SACHS	10,000	UNIDADE	6253,000	62530,00

Planilha1



1E+05	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113	SACHS	20,000	UNIDADE	2135,000	42700,00	Rubrica
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS IVECO	SACHS	10,000	UNIDADE	4256,000	42560,00	
1E+05	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLARE	SACHS	10,000	UNIDADE	2589,000	25890,00	
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C	MWM	20,000	UNIDADE	1688,000	33760,00	
1E+05	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MAM - STD	MWM	20,000	UNIDADE	1352,000	27040,00	
1E+05	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE	FRASLE	20,000	PEÇA	410,000	8200,00	
1E+05	CALÇO DO MOTOR MWM4C	REI	20,000	UNIDADE	398,000	7960,00	
					Total :	1683868,00	

Condições de pagamento :	CONFORME ESTÁ NO EDITAL
Prazo de entrega :	CONFORME ESTÁ NO EDITAL
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	UM MILHÃO E SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

Data : 23/11/2021

Regisom de Jesus Reis
carimbo e assinatura

Antonio Borg
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto Nº 045/2021

CONFIANÇA AUTO PEÇAS
SANTANA E JESUS LTDA
17.456.800/0001/14
(94) 99202-3475/ 99246-9656
AV 12 N: 1000
CENTRO- RIO MARIA



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
105440	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	632,400	12.648,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	550,000	11.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	940,000	18.800,00
	Valores médios :		707,467	14.149,33
105441	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	715,300	14.306,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	310,000	6.200,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	1.300,000	26.000,00
	Valores médios :		775,100	15.502,00
105442	BIELA DO MOTOR - MWM4C.1113			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	790,000	15.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	550,000	11.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	790,000	15.800,00
	Valores médios :		710,000	14.200,00
105443	BOMBA DE ÁGUA MOTOR - MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	690,000	5.520,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	680,000	5.440,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	690,000	5.520,00
	Valores médios :		686,667	5.493,33
105444	BOMBA DE ALTA INJEÇÃO - CP3HWM			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	6,000	9.800,000	58.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	3.680,000	22.080,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	9.800,000	58.800,00
	Valores médios :		7.760,000	46.560,00
105445	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	2.100,000	21.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	2.900,000	29.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.100,000	21.000,00
	Valores médios :		2.366,667	23.666,67
105446	BICO INJETOR - MB1620			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	1.700,000	51.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	1.350,000	40.500,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	1.700,000	51.000,00
	Valores médios :		1.583,333	47.500,00
078848	BICO INJETOR - ÔNIBUS VW/15.190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	1.700,000	51.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	1.980,000	59.400,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	1.700,000	51.000,00
	Valores médios :		1.793,333	53.800,00
043163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	2.800,000	84.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	2.350,000	70.500,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	2.800,000	84.000,00
	Valores médios :		2.650,000	79.500,00
043462	BICO INJETOR - ÔNIBUS IVECO 70 C 16			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	3.400,000	102.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	2.100,000	63.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	3.400,000	102.000,00
	Valores médios :		2.966,667	89.000,00
105447	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	520,000	10.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	780,000	15.600,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	16.000,000	320.000,00
	Valores médios :		5.766,667	115.333,33
105448	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	3,000	19.000,000	57.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	3,000	39.800,000	119.400,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3,000	19.000,000	57.000,00
	Valores médios :		25.933,333	77.800,00
105449	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R16MM			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	720,000	14.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	780,000	15.600,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	950,000	19.000,00
	Valores médios :		816,667	16.333,33
105450	CABEÇOTE COMPLETO MOTOR - MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	3.800,000	38.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	7.980,000	79.800,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	3.800,000	38.000,00
	Valores médios :		5.193,333	51.933,33
105451	CAIXA DO SATÉLITE DO DIFERENCIAL - MB1620			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	6,000	5.600,000	33.600,00
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	3.150,000	18.900,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	5.600,000	33.600,00
	Valores médios :		4.783,333	28.700,00
105452	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	153,200	3.064,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	168,000	3.360,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	190,000	3.800,00
	Valores médios :		170,400	3.408,00
105453	CAIXA DE MARCHA - MB1620			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	17.000,000	68.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	41.685,000	166.740,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	17.000,000	68.000,00
	Valores médios :		25.228,333	100.913,33
105454	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	1.050,000	8.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	1.632,000	13.056,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	1.050,000	8.400,00
	Valores médios :		1.244,000	9.952,00
105455	PINHÃO DIFERENCIAL - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	980,000	7.840,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	2.358,000	18.864,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	1.100,000	8.800,00
	Valores médios :		1.479,333	11.834,67
105456	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	770,000	15.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	860,000	17.200,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	1.300,000	26.000,00
	Valores médios :		976,667	19.533,33
105457	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	1.700,000	40.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	1.250,000	30.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	24,000	1.700,000	40.800,00
	Valores médios :		1.550,000	37.200,00
105458	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	1.900,000	45.600,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	980,000	23.520,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	24,000	1.900,000	45.600,00
	Valores médios :		1.593,333	38.240,00
105459	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	12,000	410,000	4.920,00
	SANTANA & JESUS LTDA	12,000	410,000	4.920,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	410,000	4.920,00
	Valores médios :		410,000	4.920,00
105460	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	16.000,000	64.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	14.682,000	58.728,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	19.000,000	76.000,00
	Valores médios :		16.560,667	66.242,67
105461	DIFERENCIAL DO ÔNIBUS - IVECO TOC16			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	16.000,000	64.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	17.985,000	71.940,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	19.000,000	76.000,00
	Valores médios :		17.661,667	70.646,67
105462	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	3.200,000	64.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	5.268,000	105.360,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	3.500,000	70.000,00
	Valores médios :		3.989,333	79.786,67
105463	FILTRO(VÁLVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	170,000	1.700,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	965,000	9.650,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	210,000	2.100,00
	Valores médios :		448,333	4.483,33
105464	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	630,000	12.600,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	805,000	16.100,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	630,000	12.600,00
	Valores médios :		688,333	13.766,67
105465	JUNTA CABEÇOTE MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	190,000	3.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	250,000	5.000,00
	Valores médios :		263,333	5.266,67
105466	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1ª A 6ª MOLA DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	3.100,000	93.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	790,000	23.700,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	3.100,000	93.000,00
	Valores médios :		2.330,000	69.900,00
105467	MÓDULO CONTINENTAL 680162029PC			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	6.300,000	50.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	6.520,000	52.160,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	6.300,000	50.400,00
	Valores médios :		6.373,333	50.986,67
105468	JOGO DE PISTÃO MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	2.300,000	23.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	2.998,000	29.980,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.300,000	23.000,00
	Valores médios :		2.532,667	25.326,67
105469	JOGO DE ANÉIS MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	980,000	9.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	980,000	9.800,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	980,000	9.800,00
	Valores médios :		980,000	9.800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitár	Vi. total
Proponente				
105470	TURBINA MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	4.985,000	19.940,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	2.100,000	8.400,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	4.985,000	19.940,00
	Valores médios :		4.023,333	16.093,33
105471	TURBINA MOTOR MWM4C 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	5.350,000	21.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	3.250,000	13.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	5.350,000	21.400,00
	Valores médios :		4.650,000	18.600,00
105472	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	490,000	9.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	310,000	6.200,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	520,000	10.400,00
	Valores médios :		440,000	8.800,00
105473	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	360,000	7.200,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	398,000	7.960,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	420,000	8.400,00
	Valores médios :		392,667	7.853,33
105474	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	410,000	8.200,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	420,000	8.400,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	480,000	9.600,00
	Valores médios :		436,667	8.733,33
105475	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	4.300,000	43.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	5.100,000	51.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	5.200,000	52.000,00
	Valores médios :		4.866,667	48.666,67
105476	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	2.130,000	42.600,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	3.100,000	62.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	2.130,000	42.600,00
	Valores médios :		2.453,333	49.066,67
105477	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	4.700,000	47.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	3.900,000	39.000,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	4.700,000	47.000,00
	Valores médios :		4.433,333	44.333,33
105478	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	798,000	23.940,00
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	259,000	7.770,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	798,000	23.940,00
	Valores médios :		618,333	18.550,00
105479	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	2.200,000	22.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	6.253,000	62.530,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.200,000	22.000,00
	Valores médios :		3.551,000	35.510,00
105480	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	2.100,000	42.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	2.135,000	42.700,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	3.100,000	62.000,00
	Valores médios :		2.445,000	48.900,00
105481	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS IVECO			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	2.000,000	20.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	4.256,000	42.560,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.800,000	28.000,00
		Valores médios :	3.018,667	30.186,67
105482	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLARE			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	2.000,000	20.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	2.589,000	25.890,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.000,000	20.000,00
		Valores médios :	2.196,333	21.963,33
105483	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	2.100,000	42.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	1.688,000	33.760,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	2.100,000	42.000,00
		Valores médios :	1.962,667	39.253,33
105484	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MAM - STD			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	2.100,000	42.000,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	1.352,000	27.040,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	2.400,000	48.000,00
		Valores médios :	1.950,667	39.013,33
105485	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	510,000	10.200,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	410,000	8.200,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	720,000	14.400,00
		Valores médios :	546,667	10.933,33
5486	CALÇO DO MOTOR MWM4C			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	420,000	8.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	398,000	7.960,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	420,000	8.400,00
		Valores médios :	412,667	8.253,33





Par 
Governo Municipal de Rio Maria


RESUMO DE COTA O DE PRE OS - menor valor

Pag.: 6

Proponente	C�digo	Descri�o	Quant.	VI. unit�rio	VI. total	Situa�o
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA						
	105445	BOMBA HIDR�ULICA DA DIRE�O - VOLKS 15190	10,000	2.100,000	21.000,00	
	078848	BICO INJETOR - �NIBUS VW/15.190	30,000	1.700,000	51.000,00	
	105447	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD	20,000	520,000	10.400,00	
	105448	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	3,000	19.000,000	57.000,00	
	105449	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R16MM	20,000	720,000	14.400,00	
	105450	CABE�OTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	10,000	3.800,000	38.000,00	
	105452	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620	20,000	153,200	3.064,00	
	105453	CAIXA DE MARCHA - MB1620	4,000	17.000,000	68.000,00	
	105454	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	8,000	1.050,000	8.400,00	
	105455	PINH�O DIFERENCIAL - VOLKS 15190	8,000	980,000	7.840,00	
	105456	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190	20,000	770,000	15.400,00	
	105459	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	12,000	410,000	4.920,00	
	105461	DIFERENCIAL DO �NIBUS - IVECO TOC16	4,000	16.000,000	64.000,00	
	105462	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190	20,000	3.200,000	64.000,00	
	105463	FILTRO(V�LVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014	10,000	170,000	1.700,00	
	105464	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	20,000	630,000	12.600,00	
	105465	JUNTA CABE�OTE MOTOR MWM4C	20,000	190,000	3.800,00	
	105467	M�DULO CONTINENTAL 680162029PC	8,000	6.300,000	50.400,00	
	105468	JOGO DE PIST�O MOTOR MWM4C	10,000	2.300,000	23.000,00	
	105469	JOGO DE AN�IS MOTOR MWM4C	10,000	980,000	9.800,00	
	105473	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	20,000	360,000	7.200,00	
	105474	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	20,000	410,000	8.200,00	
	105475	SETOR DE DIRE�O HIDR�ULICA - VOLKS 15190	10,000	4.300,000	43.000,00	
	105476	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	20,000	2.130,000	42.600,00	
	105479	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	10,000	2.200,000	22.000,00	
	105480	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113	20,000	2.100,000	42.000,00	
	105481	KIT DA EMBREAGEM DO �NIBUS IVECO	10,000	2.000,000	20.000,00	
	105482	KIT DA EMBREAGEM DO �NIBUS VOLARE	10,000	2.000,000	20.000,00	
			Total do(s) item(ns) :		733.724,00	
SANTANA & JESUS LTDA						
	105440	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	20,000	550,000	11.000,00	
	105441	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	20,000	310,000	6.200,00	
	105442	BIELA DO MOTOR - MWM4C.1113	20,000	550,000	11.000,00	
	105443	BOMBA DE �GUA MOTOR - MWM4C	8,000	680,000	5.440,00	
	105444	BOMBA DE ALTA INJE�O - CP3HWM	6,000	3.680,000	22.080,00	
	105446	BICO INJETOR - MB1620	30,000	1.350,000	40.500,00	
	043163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11	30,000	2.350,000	70.500,00	
	043462	BICO INJETOR - �NIBUS IVECO 70 C 16	30,000	2.100,000	63.000,00	
	105451	CAIXA DO SAT�LITE DO DIFERENCIAL - MB1620	6,000	3.150,000	18.900,00	
	105457	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	24,000	1.250,000	30.000,00	
	105458	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	24,000	980,000	23.520,00	
	105459	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	12,000	410,000	4.920,00	
	105460	DIFERENCIAL DO �NIBUS - VOLKS 15190	4,000	14.682,000	58.728,00	
	105466	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1� A 6� MOLA DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS	30,000	790,000	23.700,00	
	105469	JOGO DE AN�IS MOTOR MWM4C	10,000	980,000	9.800,00	
	105470	TURBINA MOTOR MWM4C	4,000	2.100,000	8.400,00	
	105471	TURBINA MOTOR MWM4C 15190	4,000	3.250,000	13.000,00	
	105472	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190	20,000	310,000	6.200,00	

Proponente

Código Descrição

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
105477	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C	10,000	3.900,000	39.000,00	
105478	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	30,000	259,000	7.770,00	
105483	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C	20,000	1.688,000	33.760,00	
105484	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MAM - STD	20,000	1.352,000	27.040,00	
105485	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE	20,000	410,000	8.200,00	
105486	CALÇO DO MOTOR MWM4C	20,000	398,000	7.960,00	

Total do(s) item(ns) : 550.618,00

M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

105445	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO - VOLKS 15190	10,000	2.100,000	21.000,00
078848	BICO INJETOR - ÔNIBUS VW/15.190	30,000	1.700,000	51.000,00
105448	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	3,000	19.000,000	57.000,00
105450	CABEÇOTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	10,000	3.800,000	38.000,00
105453	CAIXA DE MARCHA - MB1620	4,000	17.000,000	68.000,00
105454	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	8,000	1.050,000	8.400,00
105459	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	12,000	410,000	4.920,00
105464	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	20,000	630,000	12.600,00
105467	MÓDULO CONTINENTAL 680162029PC	8,000	6.300,000	50.400,00
105468	JOGO DE PISTÃO MOTOR MWM4C	10,000	2.300,000	23.000,00
105469	JOGO DE ANÉIS MOTOR MWM4C	10,000	980,000	9.800,00
105476	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	20,000	2.130,000	42.600,00
105479	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	10,000	2.200,000	22.000,00
105482	KIT DA EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLARE	10,000	2.000,000	20.000,00

Total do(s) item(ns) : 428.720,00

Total geral : 1.713.062,00



C�digo	Descri�o	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total
105440	AMORTECEDOR TRASEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	20,0000	707,467	14.149,34
105441	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MB1113 E VOLKS 15190	20,0000	775,100	15.502,00
105442	BIELA DO MOTOR - MWM4C.1113	20,0000	710,000	14.200,00
105443	BOMBA DE �GUA MOTOR - MWM4C	8,0000	686,667	5.493,34
105444	BOMBA DE ALTA INJE�O - CP3HWM	6,0000	7.760,000	46.560,00
105445	BOMBA HIDR�ULICA DA DIRE�O - VOLKS 15190	10,0000	2.366,667	23.666,67
105446	BICO INJETOR - MB1620	30,0000	1.583,333	47.499,99
078848	BICO INJETOR - �NIBUS VW/15.190	30,0000	1.793,333	53.799,99
043163	BICO INJETOR - VOLARE 4X4V8L11	30,0000	2.650,000	79.500,00
043462	BICO INJETOR - �NIBUS IVECO 70 C 16	30,0000	2.966,667	89.000,01
105447	KIT DE BRONZINA PARA MOTOR - MWM4C STD	20,0000	5.766,667	115.333,34
105448	CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	3,0000	25.933,333	77.800,00
105449	CUICA DO FREIO 15190 - SPRING BRAKE 30X30 R16MM	20,0000	816,667	16.333,34
105450	CABE�OTE COMPLETO MOTOR - MWM4C	10,0000	5.193,333	51.933,33
105451	CAIXA DO SAT�LITE DO DIFERENCIAL - MB1620	6,0000	4.783,333	28.700,00
105452	CORREIA DO ALTERNADOR - MB1620	20,0000	170,400	3.408,00
105453	CAIXA DE MARCHA - MB1620	4,0000	25.228,333	100.913,33
105454	COROA DE DIFERENCIAL - VOLKS 15190	8,0000	1.244,000	9.952,00
105455	PINH�O DIFERENCIAL - VOLKS 15190	8,0000	1.479,333	11.834,66
105456	COLAR DA EMBREAGEM - VOLKS 15190	20,0000	976,667	19.533,34
105457	CUBO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	24,0000	1.550,000	37.200,00
105458	CUBO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	24,0000	1.593,333	38.239,99
105459	CRUZETA DO CARDAN - VOLKS 15190	12,0000	410,000	4.920,00
105460	DIFERENCIAL DO �NIBUS - VOLKS 15190	4,0000	16.560,667	66.242,67
105461	DIFERENCIAL DO �NIBUS - IVECO TOC16	4,0000	17.661,667	70.646,67
105462	DISCO DE EMBREAGEM - VOLKS 15190	20,0000	3.989,333	79.786,66
105463	FILTRO(V�LVULA DO SISTEMA DE FREIO) VOLKS 15190 AR PU - K018014	10,0000	448,333	4.483,33
105464	ESPIGA DO CARDAN - VOLKS 15190	20,0000	688,333	13.766,66
105465	JUNTA CABE�OTE MOTOR MWM4C	20,0000	263,333	5.266,66
105466	KIT DE MOLAS DO FEIXE DE MOLAS DA 1� A 6� MOLA DE CIMA P/ BAIXO - VOLKS	30,0000	2.330,000	69.900,00
105467	M�DULO CONTINENTAL 680162029PC	8,0000	6.373,333	50.986,66
105468	JOGO DE PIST�O MOTOR MWM4C	10,0000	2.532,667	25.326,67
105469	JOGO DE AN�IS MOTOR MWM4C	10,0000	980,000	9.800,00
105470	TURBINA MOTOR MWM4C	4,0000	4.023,333	16.093,33
105471	TURBINA MOTOR MWM4C 15190	4,0000	4.650,000	18.600,00
105472	ROLAMENTO CENTRAL DO CARDAN - VOLKS 15190	20,0000	440,000	8.800,00
105473	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VOLKS 15190	20,0000	392,667	7.853,34
105474	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VOLKS 15190	20,0000	436,667	8.733,34
105475	SETOR DE DIRE�O HIDR�ULICA - VOLKS 15190	10,0000	4.866,667	48.666,67
105476	JOGO DE CAMISA STD MOTOR MWM4C	20,0000	2.453,333	49.066,66
105477	VIRA BRAKIN MOTOR MWM4C	10,0000	4.433,333	44.333,33
105478	CAL�O DA CAIXA DE MARCHA - VOLKS 15190	30,0000	618,333	18.549,99
105479	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - VOLKS 15190	10,0000	3.551,000	35.510,00
105480	KIT DE EMBREAGEM(PLATOR E DISCO) - MERCEDES BENS 1113	20,0000	2.445,000	48.900,00
105481	KIT DA EMBREAGEM DO �NIBUS IVECO	10,0000	3.018,667	30.186,67
105482	KIT DA EMBREAGEM DO �NIBUS VOLARE	10,0000	2.196,333	21.963,33
105483	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MWM4C	20,0000	1.962,667	39.253,34
105484	JOGO DE CAMISA DO MOTOR MAM - STD	20,0000	1.950,667	39.013,34
105485	LONA DE FREIO - VOLKS 15190 OU SIMILAR FRAS-LE	20,0000	546,667	10.933,34
105486	CAL�O DO MOTOR MWM4C	20,0000	412,667	8.253,34

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Total : 1.756.388,67

